werden im Finanzergebnis dargestellt und betrugen € 1.584 Tsd. (Vorjahr: € 661 Tsd.).

Auf einen Blick Wesentliche Entwicklungen Finanzinformationen Zusätzliche Informationen

15

B
R

O
C

K
H

A
U

S
 T

E
C

H
N

O
L

O
G

IE
S

 | Q
U

A
R

T
A

L
S

M
IT

T
E

IL
U

N
G

 Q
1
 2

0
2
4

2. Geschäftssegmente

Kennzahlen nach Geschäftssegment

 Berichtspflichtige Segmente

 Financial
Technologies

Security
Technologies Summe

Central
Functions Überleitung Konzern

In € Tsd. Q1 2024 Q1 2023 Q1 2024 Q1 2023 Q1 2024 Q1 2023 Q1 2024 Q1 2023 Q1 2024 Q1 2023 Q1 2024 Q1 2023

Umsatzerlöse 32.366  25.145  7.258  8.293  39.624  33.438  385  144  (385) (144) 39.624  33.439

Rohertrag 21.275  14.778  5.239  6.245  26.514  21.023  385  144  (280) (55) 26.619  21.112

Bereinigtes EBITDA 12.045  9.354  518  1.603  12.563  10.957  (1.169) (1.336) (34) 3  11.361  9.624

Pro-forma Rohertrag 21.275  16.421  5.239  6.245  26.514  22.666  385  144  (280) (55) 26.619  22.755

Pro-forma bereinigtes EBITDA 12.045  10.648  518  1.603  12.563  12.251  (1.169) (1.336) (34) 3  11.361  10.918

Trade Working Capital 16.030  14.401  14.164  14.437  30.194  28.838  316  (417) (324) (54) 30.186  28.367

Liquide Mittel 28.107  17.704  4.673  7.498  32.779  25.201  23.217  40.183  -  -  55.996  65.385

Finanzverbindlichkeiten ohne
Leasing 66.798  62.457  35.328  40.311  102.126  102.768  6.908  3.913  (5.005) (5.538) 104.029  101.143

Finanzverbindlichkeiten aus
Leasingrefinanzierung 167.018  150.586  -  -  167.018  150.586  -  -  -  -  167.018  150.586

Zinserträge aus Finance Leases 4.669 3.595 - - 4.669 3.595 - - - - 4.669 3.595

Umsatzerlöse nach Region

EMEA 32.366  25.145  5.500  3.899  37.866  29.044  385  144  (385) (144) 37.866  29.045

Deutschland 31.745  24.894  1.356  1.223  33.101  26.116  385  144  (385) (144) 33.101  26.117

Sonstige 621  251  4.144  2.676  4.765  2.928  -  -  -  -  4.765  2.928

Americas -  -  1.461  3.766  1.461  3.766  -  -  -  -  1.461  3.766

USA -  -  1.426  3.725  1.426  3.725  -  -  -  -  1.426  3.725

Sonstige -  -  35  42  35  42  -  -  -  -  35  42

APAC -  -  297  628  297  628  -  -  -  -  297  628

China -  -  22  75  22  75  -  -  -  -  22  75

Sonstige -  -  275  553  275  553  -  -  -  -  275  553

Summe 32.366  25.145  7.258  8.293  39.624  33.438  385  144  (385) (144) 39.624  33.439

Auf einen Blick Wesentliche Entwicklungen Finanzinformationen Zusätzliche Informationen

16

B
R

O
C

K
H

A
U

S
 T

E
C

H
N

O
L

O
G

IE
S

 | Q
U

A
R

T
A

L
S

M
IT

T
E

IL
U

N
G

 Q
1
 2

0
2
4

3. Finanzergebnis

Die Finanzierungsaufwendungen setzen sich wie folgt zusammen.

In € Tsd. Q1 2024 Q1 2023

Zinsen auf Finanzverbindlichkeiten zu
fortgeführten Anschaffungskosten 3.303 2.304

Davon: Nicht aus
Leasingrefinanzierung 1.718 1.643

Davon: Aus Leasingrefinanzierung 1.584 661